[image: image1.png]

                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                           ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 23.11.2021 года  № 163
О проекте Соглашения о передаче прочих безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской области из бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чистиковского сельского поселения, Совет депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Одобрить к подписанию проект Соглашения о передаче прочих безвозмездных поступлений  в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской области из бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

А.А. Панфилов
	Приложение                                                                                                                                                к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                         Чистиковского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области

от 23.11.2021 года  № 163

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче прочих безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской области  из бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
«___» _________________ 20__                                                      №____/                                   (дата регистрации соглашения)                                                        (регистрационные номера соглашения)

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы  муниципального образования Руднянский район Смоленской области Ивашкина Юрия Ивановича, действующего на основании Ус​тава муниципального образования Руднянский район Смоленской области, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Чистиковского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы муниципального образования Чистиковского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области Панфилова Александра Алексеевича, действующего на ос​новании  Устава Чистиковского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу прочих безвозмездных поступлений  в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской области из бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в порядке, утвержденном  постановлением администрации муниципального образования.

1.2. Передача прочих безвозмездных поступлений производится в интересах социально-экономического развития муниципального образования.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРОЧИХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

2.1. Формирование, перечисление и учет прочих безвозмездных поступлений, предоставляемых из бюджета муниципального образования Чистиковского сельского поселения бюджету муниципального образования Руднянский район Смоленской области, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

 2.2.  Размер прочих безвозмездных поступлений указывается в приложении к настоящему соглашению.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Администрация поселения:

3.1.1. Рассматривает обращение Администрации района о выделении прочих безвозмездных поступлений в течение 10 календарных дней, по результату рассмотрения принимает решение о перечислении денежных средств в установленном порядке, на основании решения Совета депутатов Чистиковского сельского поселения.

3.1.2. Перечисляет Администрации района финансовые средства в виде прочих безвозмездных поступлений, в раз​мере и порядке, установленных пунктом 2.2 настоящего Соглашения.

3.1.3. Предоставляет в установленные сроки в Администрацию района копию решения  Совета депутатов Чистиковского сельского поселения.

3.2.
Администрация района:

3.2.1.    Направляет  обращение о выделении прочих безвозмездных поступлений  на основании решения Руднянского районного представительного Собрания.

3.2.2. Получает прочие безвозмездные поступления, предусмотренные настоящим Соглашением.

3.2.3. Использует прочие безвозмездные поступления в соответствии с целями их предоставления.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

        4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Соглашения.
        4.2. Действие настоящего соглашения  может быть прекращено:

        4.2.1. По соглашению Сторон.
4.2.2. В одностороннем порядке в случае изменения действующего законодательства Российской Федерации, а также при неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех заинтересованных Сторон.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Администрация муниципального    образования Руднянский  район

Смоленской области

Адрес: 216790 Смоленская обл.

г. Рудня, ул. Киреева, д.93

Расчетный счет:

ИНН 6713000928

КПП   671301001

	Администрация Чистиковского сельского    поселения Руднянского района Смоленской области

Адрес: 216764 Смоленская область, Руднянский район, д. Чистик, ул. Садовая, д. 12

Расчетный счет:

ИНН 6713006609

КПП 671301001

Глава муниципального образования              Глава муниципального образования

Руднянский район Смоленской области        Чистиковского сельского поселения

                                                                            Руднянского района Смоленской области                                                                                                                                     ______________ Ю.И. Ивашкин                     ______________ А.А. Панфилов

                                                                                                              Приложение
График

перечисления прочих безвозмездных поступлений
к соглашению № _______ от ____________ 2021 года

	Наименование поселения
	Сроки перечисления
	Сумма (в рублях)